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Szanowny Panie Prezydencie, 

 

Jako Związek Cyfrowa Polska – organizacja zrzeszająca podmioty polskiego sektora 

cyfrowego i nowoczesnych technologii – jesteśmy przekonani, że dla zapewnienia Polsce 

skutecznego cyberbezpieczeństwa, a tym samym szeroko rozumianego bezpieczeństwa 

narodowego, niezbędne są aktualne i adekwatne do dynamicznie zmieniających się realiów 

technologicznych ramy prawne. Doceniając dotychczasowe wysiłki Pana Prezydenta w 

sferze bezpieczeństwa narodowego, w związku z przyjęciem przez obie izby parlamentu 

nowelizacji ustawy o Krajowym Systemie Cyberbezpieczeństwa (KSC) oraz niektórych 

innych ustaw pragniemy podkreślić szczególną wagę Pańskiego podpisu pod tą ustawą z 

punktu widzenia bezpieczeństwa cyfrowego naszego kraju. Warto podkreślić, że za 

przyjęciem projektu ustawy głosowało aż 407 posłów, zaledwie 10 oddało głos przeciw, a 17 z 

nich wstrzymało się od głosu. Tak wyjątkowo wysokie, niemal jednogłośne poparcie dla 

nowelizacji ustawy o KSC jednoznacznie wskazuje na krytyczne znaczenie projektu i 

powszechne zrozumienie potrzeby umocnienia naszego cyberbezpieczeństwa. 

 

Pragniemy zatem zaapelować do Pana o złożenie podpisu pod ustawą, która uzyskała 

zdecydowane poparcie większości parlamentarzystów ponad podziałami politycznymi i 

wbrew powielanym w debacie publicznej licznym mitom i przekłamaniom dotyczącym 

skutków wejścia w życie nowelizacji ustawy o KSC. 

 



 
 
 

 
 

 

Polska należy dziś do grona najczęściej atakowanych cyfrowo państw w Europie. W ostatnim 

czasie polskie instytucje publiczne odnotowały najwyższą liczbę cyberataków od kilku lat, a 

rosnąca presja dotyka również sektor prywatny. Co istotne, znaczna część wymierzonych w 

nasz kraj cyberataków według oceny polskich służb powiązana jest z rosyjskimi aktorami 

państwowymi lub innymi podmiotami z Rosji. Skala oraz stopień zaawansowania ataków 

cybernetycznych wymierzonych w Polskę systematycznie rosną, podobnie jak ryzyka związane 

m.in. z ciągłością działania usług publicznych i funkcjonowaniem przedsiębiorstw. Sfera 

cyfrowa jest dziś również nieodzowną częścią bezpieczeństwa militarnego. Rosnące wydatki 

na zbrojenia to wyraźny sygnał zrozumienia potrzeby umacniania naszej odporności i 

odpowiedzialnego podejścia do bezpieczeństwa narodowego. Bez uwzględnienia jednak 

aspektu bezpieczeństwa cyfrowego, wysyłki te nie będą w pełni kompleksowe, a nasze 

zdolności obronne nie będą mogły być w pełni skuteczne. 

 

Mimo to prace nad nowelizacją ustawy o Krajowym Systemie Cyberbezpieczeństwa trwały już 

od ponad sześciu lat. W tym czasie dokonał się znaczący postęp technologiczny, który 

jednoznacznie wymaga dostosowania ram prawnych do nowych realiów zagrożeń i konfliktów 

w cyberprzestrzeni. Z perspektywy bezpieczeństwa narodowego Polska nie może pozwolić 

sobie ani na dalszą zwłokę w budowaniu i utrzymaniu odporności cyfrowej. 

 

Ustawa, którą bez wątpienia należy rozpatrywać właśnie przez pryzmat bezpieczeństwa 

narodowego – sfery, w której nie ma miejsca na kompromisy, powinna w naszej ocenie 

wejść w życie tak szybko jak to możliwe, by zagwarantować Polsce narzędzia do stanowczej 

odpowiedzi na zagrożenia. Wierzymy, że na naszym wspólnym bezpieczeństwie nie można 

oszczędzać. Każda złotówka wydana na cyberbezpieczeństwo to inwestycja w bezpieczną 

przyszłość kolejnych pokoleń Polaków. 

 

Projekt nowelizacji ustawy o Krajowym Systemie Cyberbezpieczeństwa (KSC) oraz niektórych 

innych ustaw nie bez przyczyny stał się przedmiotem szerokiej debaty publicznej. To naturalne, 



 
 
 

 
 

 

biorąc pod uwagę jego kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa narodowego Polski. Fakt, że 

planowane przepisy będą miały bezpośredni wpływ na szerokie grono podmiotów z sektora 

publicznego i prywatnego, złożoność i waga tego projektu sprawiają jednak, że w przestrzeni 

publicznej pojawiło się wiele nieporozumień, uproszczeń i mitów, które mogą prowadzić do 

błędnych ocen zaproponowanych w ustawie rozwiązań. Pragniemy w związku z tym polecić 

Pańskiej uwadze załączony do niniejszego listu dokument, przygotowany przez naszych 

ekspertów, poświęcony objaśnieniu najczęściej powielanych w debacie publicznej 

nieprawdziwych narracji dotyczących nowelizacji KSC, mający na celu przedstawienie faktów 

i realnych skutków proponowanych zmian dla polskiego systemu cyberbezpieczeństwa. Przede 

wszystkim należy jasno wskazać, że wyposażenie Polski w narzędzia do skutecznej eliminacji 

z naszej infrastruktury elementów stanowiących bezpośrednie zagrożenie dla naszego 

bezpieczeństwa jest naszym obowiązkiem. Państwo nie może pozostać bezbronne wobec 

ataków ze strony naszych wrogów. 

 

Bezprecedensowa skala ataków cyfrowych na Polskę, konieczność aktualizacji przepisów do 

nowych realiów technologicznych i obecnego krajobrazu cyberprzestępczości jednoznacznie 

wymagają od nas szybkiego i zdecydowanego działania. Liczymy, że troska o bezpieczeństwo 

narodowe i odporność Polski na zagrożenia cyfrowe będą przyświecać Panu w czasie 

rozważań nad ustawą i pomogą w podjęciu decyzji o złożeniu podpisu pod nią. Deklaruję 

również chęć współpracy w obszarze cyberbezpieczeństwa oraz pełną gotowość do 

spotkania z Panem Prezydentem w celu szczegółowego omówienia wątku 

cyberbezpieczeństwa Polski i przedstawienia propozycji działań, które pozwolą pogłębić 

odporność cyfrową naszego kraju. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Michał Kanownik 

 

Prezes Zarządu  

Związek Cyfrowa Polska 


